
                                         Protokół  nr 17 

                                z   posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

                                Rady Gminy Krzemieniewo  

                                    w dniu  01 kwietnia  2016      

   

   

Dnia 01 kwietnia   2016 o godzinie  9.00  w Gminnym Centrum Kultury w Krzemieniewie 

zebrali na posiedzeniu  członkowie Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji powitał  

zebranych i  zaproponował następujący porządek obrad. 

1. Kontrola realizacji budżetu GCK w roku 2015  

2. zatwierdzenie protokołu nr 16 z posiedzenia komisji w dniu 08 lutego 2016 .  

3. Informacja o dokonanych przez Wójta Gminy zmianach w budżecie gminy w roku 2016  

4. Wolne głosy i wnioski  

     

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. Pkt1.  

 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury .  

Pani Dyrektor poinformowała , że GCK działa od roku 2001 . W skład instytucji kultury 

wchodzą  domy kultury, biblioteki i regionalna izba pamięci w Pawłowicach. Na chwilę 

obecną Gminne Centrum kultury zatrudnia 10 pracowników.  Dyrektor GCK przedstawiła 

informację o wynagrodzeniach, które otrzymują pracownicy w roku 2016 .  

Wynagrodzenia przedstawiają się następująco  

 

w bibliotekach na stanowiskach: 

- pomocnik magazyniera  na 1/1 etatu  - 1.549,35 (płaca zasadnicza+ dodatek staż. 20%) 

- starszy bibliotekarz z wykształceniem  wyższym bibliotecznym .  na ½ etatu – 1.039,55 

(płaca zasadnicza +dodatek  staż . 20%) 

- starszy bibliotekarz z wykształceniem  średnim bibliotecznym  Na 1/1 etatu – 1.578,03 

(płaca zasadnicza +dodatek staż 20%) 

- gł. księgowy z wykształceniem  wyższym na ¼ etatu – 712,30 (płaca zasadnicza +dodatek 

staż 20%) 

- bibliotekarz na ½ etatu – 809,13 (płaca zasadnicza +dodatek staż. 20%) 

- młodszy bibliotekarz na ½ etatu – 809,14 (płaca zasadnicza +dodatek staż.20%) 

- młodszy bibliotekarz z wykształceniem  wyższym na 1/1 etatu – 1.604,53 (płaca zasadnicza) 

- sprzątaczka na ½ etatu – 779,58 (płaca zasadnicza +dodatek staż.13%) 

 

w domu kultury na stanowiskach: 

-gł. Księgowy z wykształceniem  wyższym na ¼ etatu – 712,30 (płaca zasadnicza +dodatek 

staż. 20%) 

- sprzątaczka na ½ etatu – 809,14 (płaca zasadnicza + dodatek staż.13%) 

 

 

Od połączenia instytucji tj. 1.04.2001 wynagrodzenia pracowników wzrastały od 2,5 do 3 % 

w skali roku. 

 

 

Następnie  Dyrektor Gminnego Centrum Kultury przedstawiła zakresy obowiązków 

poszczególnych pracowników.  



 

Przewodniczący Komisji pytał w jaki sposób opłacani są pracownicy, którzy pracują                 

w godzinach ponad wymiarowych  i w dni wolne od pracy?  

Dyrektor wyjaśniła, ze osoby nie otrzymują za to wynagrodzenia. Mają  jednak możliwość 

skorzystania z dni wolnych , które na ogół przypadają w czwartki , gdy biblioteka jest 

nieczynna.   

 

 W dalszej kolejności radni pytali na jakich zasadach wynagradzane są osoby , które 

prowadzą w GCK  sekcje taneczne, plastyczne i muzyczne ?  

 

Dyrektor GCK pochwaliła się dużą liczba uczestników , korzystających z oferowanych zajęć. 

Wyjaśniła , że  instruktorzy zatrudniani są na umowę zlecenie. Liczba zawieranych w roku 

umów zleceń jest bardzo duża. Dodatkowo działa również Chór Krzemień i Zespól 

Śpiewaczy z Belęcina.  Instruktorzy zajmujący się chórami również zatrudniani są na umowę 

zlecenie. Funkcjonowanie Chóru Krzemień kosztuje miesięcznie 750 zł brutto  a zespołu 

śpiewaczego 500 zł brutto . 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury przedstawiła również informację o licznych imprezach 

organizowanych dla mieszkańców. Problemem jest niska frekwencja  w organizowanych 

imprezach. Ponadto Dyrektor GCK żaliła się na kiepską współpracę ze szkołami z terenu 

gminy.  Jedna ze szkół zawsze odmawia  uczestnictwa i nie podejmuje żadnej współpracy z 

GCK. Gminne Centrum Kultury przyjmuje uczniów wszystkich szkół i organizuje dla nich 

tzw. lekcje biblioteczne. Pomimo tego na prośbę p. Dyrektor o włączenie się szkoły  w 

organizację imprezy nie uzyskuje odzewu ze strony placówki.  

 

MG. Pytał czy Gminne Centrum Kultury oferuje mieszkańcom naszej gminy, którzy 

dysponują jakimiś talentami możliwość zaprezentowania się dla mieszkańców.  

 

Dyrektor oświadczyła , ze osoby te maja taką możliwość. Najczęściej prezentują się w okresie 

wakacyjnym . 

 

Następnie Komisja przeanalizowała przychody GCK w roku 2015 i interesowała się 

dochodami ze sprzedaży gazetki gminnej.  

Dyrektor GCK poinformowała, ze sprzedaż gazetki gminnej systematycznie spada. Obecnie 

każdego miesiąca pozostaje około 100 niesprzedanych gazet. W związku z tym rozważa się 

zmniejszenie nakładów drukowanej gazetki.  

Przewodniczący Komisji powrócił do tematu publikacji płatnych ogłoszeń w gazecie gminnej. 

Uważa , ze gazeta samorządowa powinna służyć informacją dla mieszkańców a raczej nie 

skupiać się na płatnych ogłoszeniach.  

 

 MG. Pytał  jak duże  jest zapotrzebowanie na wynajem pomieszczeń , którymi dysponuje 

GCK.  

Dyrektor GCK wyjaśniła , że dochody z tego tytułu nie są duże. W roku 2015 było 

w Domu Kultury w Garzynie  

6  wynajmów odpłatnych.  

6 wynajmów nieodpłatnych .  

 

w Domu Kultury w Krzemieniewie  

3 wynajmy odpłatne  

19 wynajmów nieodpłatnych  

 



 Wynajmuje się również stoły i krzesła na imprezy rodzinne, pobierając za to niewielkie 

opłaty. 

Dyrektor GCK udostępnia również nieodpłatnie pomieszczenia na potrzeby pobliskiego 

Przedszkola w Krzemieniewie, głównie na potrzeby organizowanych spotkań z rodzicami lub 

dziadkami. Niskie dochody z wynajmu  p. Dyrektor uzasadnia tym, że jednostki samorządowe 

korzystają z obiektów nieodpłatnie. Zdaniem p. Dyrektor  wynajmy na rzecz przedszkola w 

Krzemieniewie powinny być odpłatne.  

 

MG. Jaka jest wysokość opłat za najem pomieszczeń wykorzystywanych na działalność 

gastronomiczną w budynku w Garzynie ?  

Dyrektor wyjaśniła , że od trzech lat opłata nie była waloryzowana i wynosi  700 zł brutto 

miesięcznie. Koszt opłat za media ponosi wynajmujący . 

 

Ponadto Dyrektor GCK przedstawiła Komisji problem związany z wywozem nieczystości 

płynnych z szamb należących do GCK. Do szamba w Krzemieniewie podłączone jest 

Publiczne Przedszkole w Krzemieniewie. Problem ten w znacznie trudniejszym stopniu 

ujawnia się w Garzynie, gdzie do szamba GCK wpływają ścieki z  obiektu gastronomicznego, 

który mieści się w budynku GOK w Garzynie.  

Ścieki te zawierają dużą zawartość tłuszczy i jest problem z ich wywozem. Koszty wywozu 

nieczystości w skali roku są znaczącym obciążeniem dla budżetu instytucji kultury.    

 

Dyrektor GCK wskazała również na niskie kwoty dotacji które rokrocznie otrzymuje z 

budżetu gminy.  

 

K.D Pytał  kto finansuje remonty bieżące pomieszczeń którymi dysponuje GCK.?  

W odpowiedzi  Dyrektor GCK wyjaśniła, ze wszystkie remonty realizowane są w miarę 

posiadanych środków finansowych z budżetu GCK.  

  

MG. Poprosił o informację , czy GCK uda się pozyskać środki finansowe z  projektów 

unijnych lub innych na doposażenie nowo powstającego obiektu biblioteki w Pawłowicach ?  

Odpowiadając na pytanie p. Dyrektor wyjaśniła, ze wniosek został złożony ale póki co nie ma 

żadnej informacji czy uzyskał akceptację.  

 

W dalszej kolejności Dyrektor przedstawiła Komisji potrzeby remontowe , które występują            

w budynku  GOK  w Garzynie. Pilnie trzeba wyremontować łazienki  i spadające tynki .  

 

Podsumowując zgłoszone przez Dyrektora GCK wnioski remontowe , Przewodniczący 

Komisji wyraził opinie, że na potrzeby remontowe należałoby spojrzeć w perspektywie kilku 

najbliższych lat i rozważyć czy nie byłoby słusznie stworzyć jednego nowego lokum dla 

instytucji kultury, niż po trochu remontować kolejne obiekty.   

 

MG. Pytał Dyrektora GCK o współpracę ze stowarzyszeniem Krzemianki.  

Dyrektor wyjaśniła, że stowarzyszenie systematycznie korzysta z pomieszczeń w 

Krzemieniewie. Organizuje dla członkiń koła różne prelekcje i zebrania.  

Gminne Centrum kultury nie ponosi jednak opłat zatrudnienia prelegentów. Najczęściej 

stowarzyszenie korzysta z wolontariuszy, którzy są studentami danego kierunku studiów.  

Pomoc GCK dla wszystkich stowarzyszeń polega głownie na udostępnieniu pomieszczeń.  

 

MM. Pytał o sprawę konserwacji sprzętów zdeponowanych w Regionalnej Izbie Pamięci w 

Pawłowicach.  



Dyrektor wyjaśniła, ze w roku 2015 naprawiono sprzęty drewniane. Obecnie trwa 

poszukiwanie fachowca , który  naprawi hebel i kołowrotek. Jest duży problem ze 

znalezieniem  osób , które potrafią naprawiać tego typu sprzęty. 

 

MM. Zwrócił się z pytaniem do P. Dyrektor jak wygląda współpraca z sąsiadem Regionalnej 

Izy Pamięci w Pawłowicach oraz czy widzi możliwość porozumienia się. Dyrektor wyjaśniła, 

ze relacje są trudne i raczej nie widzi możliwości poprawy z uwagi na brak dobrej woli 

sąsiada. Dalej poinformowała, że pracownicy Izby nie mają możliwości wejścia na wspólne 

podwórze, czy też strych. Za każdym razem kiedy istnieje potrzeba wejścia na strych (np. gdy 

jest kontrola p. poż.) Pani Dyrektor wcześniej musi skierować odpowiednie pismo do sąsiada 

z prośbą o możliwość wejścia na strych. Na bałagan na podwórzu GCK nie ma żadnego 

wpływu. Jest tam pełno szczurów, za każdym razem przed wizytą gości w stodole z 

eksponatami, pracownik wcześniej idzie je przepłoszyć.  

 

HP. Zwróciła uwagę, że komisja Rewizyjna poprzedniej kadencji  wnioskował o wykonanie 

odrębnego wejścia do biblioteki w Nowym Belęcinie. Powodem było również trudne 

sąsiedztwo biblioteki ze sklepem spożywczym w którym sprzedawano alkohol.  

Jak do tej pory nie udało się nic w tej sprawie załatwić .  

 

KD. Pytał , kto zajmuje się obsługą nagłośnienia imprez ?  

Dyrektor wyjaśniła, że z uwagi na to, ze sprzęt jest nowy obowiązki w tym zakresie  

powierzono wyłącznie jednej osobie.  

 

KD. Prosił o przedstawieni kosztu organizacji Koncertu papieskiego w Garzynie. Ponadto 

pytał czy imprezy są rozliczane oddzielnie .  

Dyrektor przedstawiła do wglądu teczki w których zgromadzono dokumenty dotyczące 

każdej organizowanej imprezy.  Radni zapoznali się z dokumentami i nie zgłosili w tej 

kwestii uwag.  

 

Przewodniczący komisji pochwalił Dyrektora GCK za opublikowanie harmonogramu imprez 

planowanych w roku 2016. Komisja Rewizyjna od  dłuższego czasu wnioskował o ustalenie 

takiego terminarza . Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, ze w kilu wsiach organizuje się 

imprezy w tym samym czasie.  

 

Dyrektor Anna Weber poinformowała członków komisji o zamyśle organizacji „Dożynek 

Dworskich w Pawłowicach „ w sierpniu 2016 . Planowany termin to 28 sierpnia br.  

 

 MG. Zwrócił się do Dyrektorki z prośbą o przedstawienie wizji działalności Gminnego 

centrum Kultury na najbliższe lata.  

Dyrektor Anna Weber stwierdziła, że z perspektywy czasu  źle ocenia połączenie biblioteki              

z działalnością kulturalną .Stwierdziła , ze głównym powodem podjęcia takiej decyzji były 

oszczędności finansowe. Niemniej jednak praca w bibliotece wymaga zgoła odmiennych 

działań niż działalność kulturalna. Biblioteki w naszej gminie mają bardzo bogaty księgozbiór 

, który jest w większości  zdigitalizowany. Wymaga to sporo nakładu pracy od bibliotekarzy. 

Praca biblioteczna musi odbywać się w  skupieniu. Przy połączeniu jakie funkcjonuje w 

naszej gminie bibliotekarze  muszą poświęcić  sporo czasu na działalność kulturalną do której 

nie są przygotowani.   

Ponadto p. Dyrektor stwierdziła, ze absolutnie nie  widzi możliwości  funkcjonowania w 

ramach struktur instytucji kultury obiektów sportowych.  

 



Z uwagi na wyczerpanie się tematu i brak dalszych pytań do Dyrektorki GCK , 

Przewodniczący zakończył tą część posiedzenia i podziękował za wyczerpujące odpowiedzi 

oraz umożliwienie odbycia posiedzenia w pomieszczeniu GCK.  

 

Sprecyzowane po posiedzeniu Komisji wnioski stanowią załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

Ad. Pkt.2  

Przewodniczy zwrócił się prośbą  o  informacje  na temat protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Wszyscy członkowie komisji oświadczyli, że zapoznali się z protokołem i wnioskami 

pokontrolnymi i nie wnoszą żadnych  uwag. Wobec tego protokół został poddany głosowaniu 

i przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.pkt.3  

Przewodniczący udzielił głosu skarbnikowi proszą o informację na temat dokonanych przez 

Wójta zmian w budżecie gminy.  

Skarbnik  poinformowała , że zmian dokonano w drodze zarządzenia Wójta Gminy                          

nr 0050/10/2016 w dniu 30 marca 2016 ..  

Dochody i wydatki  budżetu zostały zwiększone o kwotę 2.001.341 zł .  

Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą ogółem 25.156.114 zł  

Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 38. 556.249 zl.  

Dochody zostały zwiększono w związku z otrzymaniem  następujących dotacji  

- kwota 5.712 zł z Krajowego Biura Wyborczego na zakup przezroczystych urn wyborczych,  

- kwota 9.204  zł od Wojewody Wielkopolskiego na zadania   ośrodka pomocy społecznej, 

- kwota 1.986.425 zł od Wojewody Wielkopolskiego na realizację programu „Rodzina 500 +” 

 

Ad. Pkt. 4  

W ramach wolnych głosów i wniosków  przewodniczący poinformował , że w dniu                          

18 kwietnia br. o godzi.10.00 rozpocznie się  w RIO w Lesznie  szkolenie dla członków 

komisji rewizyjnej na temat oceny wykonania budżetu i przygotowania do absolutorium.  

Przewodniczący zobowiązał się uczestniczyć w tym szkoleniu.  

 

Ustalono również termin następnego posiedzenia. Odbędzie się ono w dniu 18 kwietnia 2016 

o godzinie 15.oo w budynku  Urzędu Gminy. Tematem będzie analiza wykonania budżetu 

gminy za rok 2015. Wszyscy członkowie Komisji dostali niezbędne  materiały  w miesiącu 

marcu 2016.    

 

 

Na powyższym  posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

 

Protokołowała D.A                   Przewodniczący Komisji  

                                                            (-) Marek Garbacz……………………..  

                           

 

                         (-) Krystian Lewandowski ………………………………….. 

                          (-) Krystian Dutkiewicz ……………………………………….. 

                          (-) Mirosław Krysztofiak ………………………………………. 



                          (-)Michał Michalski ………………………………………………… 

                          (-) Henryka Przybylska ………………………………………… 

 

     

 


